
COMUNE DI PETRIOLO
(Provincia di Macerata)

ORIGINALE

DECRETO DEL SINDACO

N. 1 DEL 02-01-2020

Ufficio: SEGRETERIA

Oggetto: PROROGA CONFERIMENTO FUNZIONI DI RESPONSABILE P.O. DEL
SETTORE AMMINISTRATIVO - CONTABILE AL  DOTT. DE
ANGELIS STEFANO FINO AL 31/12/2020.

VISTO l’art 50, comma 10 del D.lgs. 267/2000 e ss.mm.ii. che prevede la nomina dei
responsabili degli uffici e dei servizi da parte del Sindaco;

VISTO l’art 107 del D.lgs. 267/2000;

VISTO l’art. 1, comma 557 della Legge 311/2004;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi vigente, approvato
con D.G.C. n. 123 del 03.12.2008 e ss. mm. e ii. e, in particolare, da ultimo modificato con
D.G.C. n. 97 del 7.12.2017;

RICHIAMATA la relativa deliberazione della Delibera di Giunta Comunale 170 del
17/12/2019 con la quale è stata prorogata  la durata della convenzione con il comune di
Macerata, finalizzata all’utilizzo in convenzione ex art .14 del CCNL del 22/01/2004, del
dott. Stefano DE ANGELIS sino al 31/12/2020 per 12 ore settimanali;

TENUTO CONTO del contenuto della convenzione, sottoscritta dalle parti e composta di 8
articoli;

CONSIDERATO  che il Comune di Petriolo ha la necessità di avvalersi di una figura che sia
di supporto e di collaborazione operativa con il personale dipendente attualmente in servizio
presso il Settore Amministrativo e contabile ed idonea ad assumere la responsabilità del
Settore stesso;

RILEVATO inoltre che attualmente, il comune di Petriolo non dispone di un Segretario
comunale, nonostante le ripetute richieste alla Albo Segretari comunali e provinciali - Sezione
regionale Marche, che sino ad ora non hanno avuto riscontro, stante l’attuale scarso numero di
iscritti al suddetto Albo;

DECRETO DEL SINDACO n.1 del 02-01-2020



RITENUTO quindi opportuno rinnovare il conferimento  al dott. Stefano DE ANGELIS delle
funzioni di Responsabile P.O. del Settore Amministrativo Contabile fino al 31/12/2020 e,
nelle more della assegnazione al comune di Petriolo di un titolare della sede di Segreteria, di
conferire al dott. Stefano DE ANGELIS le funzioni di Vice Segretario per il medesimo
periodo;

RITENUTO infine, conseguentemente, di rinnovare la nomina al  dott. Stefano DE ANGELIS
di responsabile della gestione dati e privacy per il settore di competenza ai sensi e per gli
effetti del D.lgs. 196/2003, nonché individuare e nominare lo stesso quale datore di lavoro per
il medesimo settore, ai sensi del D.lgs. 81/2008, art 2, comma 1, lett. b);

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 40 del 05/04/2018 avente ad oggetto
l’approvazione della metodologia e dei criteri per la pesatura delle posizioni organizzative del
Comune di Petriolo;

VISTI i vigenti CCNNL del comparto delle Regioni e delle Autonomie Locali e, in
particolare, l’art. 14 del CCNL del personale del comparto delle Regioni e delle Autonomie
Locali del 22.01.2004;

VISTO lo Statuto Comunale;
DECRETA

Di approvare le premesse come parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento;

Di rinnovare il conferimento fino 31/12/2020 al dott. Stefano DE ANGELIS, nato a
Macerata il 23/02/1964 ed ivi residente in Via Valadier n. 56, delle funzioni di
Responsabile del Settore Amministrativo contabile, con relativa attribuzione di
posizione organizzativa del medesimo Settore, al fine di provvedere all’attuazione
degli indirizzi e degli obiettivi che saranno stabiliti dagli organi di governo dell’Ente,
perseguendo livelli ottimali di efficacia ed efficienza;

Di rinnovare inoltre al dott. Stefano DE ANGELIS le funzioni di Vice Segretario per
il medesimo periodo;

Di rinnovare la nomina al dott. Stefano DE ANGELIS di  responsabile della gestione
dati e privacy per il settore di competenza ai sensi e per gli effetti del D.lgs. 196/2003,
nonché individuare e nominare lo stesso quale datore di lavoro per il medesimo
settore, ai sensi del D.lgs. 81/2008, art 2, comma 1, lett. b);

Di stabilire che l’indennità di posizione spettante al dott. De Angelis in quanto

Responsabile di settore, verrà stabilita con successivo atto;

Di demandare agli uffici competenti di provvedere alla corresponsione della
retribuzione delle posizioni organizzative in argomento con decorrenza dall’inizio
dell’incarico conferito;

Che copia del presente Decreto, previa notifica all’interessato, venga affissa all’Albo
Pretorio per la durata di 15 (quindici) giorni consecutivi.

 Il Sindaco
       Ing. Luciani Domenico

DECRETO DEL SINDACO n.1 del 02-01-2020

Pag. 2



___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Del suesteso decreto viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi dal            al
Petriolo, lì

IL MESSO COMUNALE
TEMPERINI GIGLIOLA

DECRETO DEL SINDACO n.1 del 02-01-2020

Pag. 3


